



POWIAT OLEŚNICKI

RP.272.1.3.2016

Oleśnica, 16.11.2016

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy RP.272.1.3.2016
Nazwa zadania: „*Zakup ambulansu ratunkowego typu C wraz z zabudową i wyposażeniem*”

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia informujemy:

Pytanie 1:

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy nie nastąpiła omyłka pisarska w pkt. 3 Rozdziału XVIII SIWZ, w którym winna być data otwarcia ofert 18.11.2016r, a nie 15.11.2016r.

Odpowiedź 1:

Datą otwarcia ofert jest 18.11.2016 r. W pkt. 3 Rozdziału XVIII SIWZ nastąpiła omyłka pisarska.

Pytanie 2:

W związku z faktem, iż producenci pojazdów bazowych, zabudowy przedziału medycznego oraz sprzętu medycznego będącego na wyposażeniu ambulansu nie przewidują możliwości przedłużenia okresu gwarancji i rękojmi o czas niesprawności pojazdu, prosimy zatem Zamawiającego o usunięcie z §5 ust. 2 i 3 wzoru umowy zdania o treści: „Okres gwarancji i rękojmi ulega przedłużeniu o czas niesprawności pojazdu/ sprzętu (od dnia zgłoszenia usterki do dnia wskazanego przez gwaranta do odbioru sprawnego pojazdu)”.

Odpowiedź 2:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści umowy

Pytanie 3:

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w okresie pogwarancyjnym serwis będzie prowadzony przez podmiot wskazany przez Wykonawcę na koszt i ryzyko Zamawiającego.

Odpowiedź 3:

Zamawiający potwierdza, że w okresie pogwarancyjnym serwis będzie prowadzony przez podmiot wskazany przez Wykonawcę na koszt i ryzyko Zamawiającego na podstawie indywidualnych zleceń użytkownika przedmiotu umowy.

Pytanie 4:

Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od zapisu w §5 ust. 8 wzoru umowy, jako zbyt ryzykownego i niemożliwego do spełnienia przez któregokolwiek Wykonawcę.

Odpowiedź 4:

Zamawiający nie odstąpi od zapisu w §5 ust. 8



POWIAT OLEŚNICKI

Pytanie 5:

W przypadku odpowiedzi odmownej na pytanie nr 4, prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu w §5 ust. 8 wzoru umowy i nadanie mu brzmienia: „Wykonawca gwarantuje dostawę części zamiennych przez okres 8 lat po upływie gwarancji”. Pozytywna odpowiedź znacząco wpłynie na wysokość zaoferowanej ceny. Zaznaczyć należy, iż producent, zbywca bądź importer nie ma obowiązku, nałożonego prawem, na produkcję czy przechowywanie części zamiennych przez tak długi okres, jeśli w wyniku np. zastosowania nowszych technologii, źródlenia nowego produktu, nie będzie kontynuował produkcji części zamiennych do produktów sprzed kilku lat. Koszty magazynowania części zamiennych, aby zadośćuczynić postanowieniom umowy, są zbyt wysokie i niosą ryzyko ponoszenia dużych kosztów przez Wykonawcę, co może wpłynąć na zaniżenie kręgu potencjalnych Wykonawców i zawyżenie ceny oferty.

Odpowiedź 5:

Zamawiający zmienia zapis umowy §5 ust. 8. Nadając mu nowe brzmienie „Wykonawca gwarantuje dostawę części zamiennych przez okres 8 lat po upływie gwarancji.”

Pytanie 6:

Mając na względzie równość stron umowy oraz miarkowanie kar umowny, prosimy Zamawiającego o zmniejszenie wysokości kary umownej określonej w §6 ust. 1 pkt. 1) wzoru umowy do 10% wartości umowy brutto. Pragniemy zauważyć, iż kara wskazana ww. ustępie jest dość wygórowana i rystrykcyjna dla Wykonawców. Zgodna Zamawiającego umożliwi złożenie konkurencyjnych cenowo ofert szerszemu gronu Wykonawców.

Odpowiedź 6:

Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie kar umownych do 10% wartości umowy brutto.

Pytanie 7:

Mając na względzie równość stron umowy oraz miarkowanie kar umowny, prosimy Zamawiającego o zmniejszenie wysokości kary umownej określonej w §6 ust. 1 pkt. 2) wzoru umowy do 5% wynagrodzenia umownego za każdy dzień zwłoki. Pragniemy zauważyć, iż kara wskazana ww. ustępie jest dość wygórowana i rystrykcyjna dla Wykonawców, a kara w wysokości 5% jest wystarczająca wysoka dla Wykonawców, aby ich zdyscyplinować do terminowej realizacji zamówienia. Zgodna Zamawiającego umożliwi złożenie konkurencyjnych cenowo ofert szerszemu gronu Wykonawców.

Odpowiedź 7:

Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie kar umownych do 5% wynagrodzenia umownego za każdy dzień zwłoki.

Pytanie 8:

Mając na względzie równość stron umowy oraz miarkowanie kar umowny, prosimy Zamawiającego o zmniejszenie wysokości kary umownej określonej w §6 ust. 1 pkt. 3) wzoru umowy do 1% wartości umowy brutto za każdy dzień zwłoki. Pragniemy zauważyć, iż kara wskazana ww. ustępie jest dość wygórowana i rystrykcyjna dla Wykonawców, a kara w wysokości 1% jest wystarczająca wysoka dla Wykonawców, aby ich zdyscyplinować do



POWIAT OLEŚNICKI

terminowego usuwania wad/ usterek. Zgodna Zamawiającego umożliwi złożenie konkurencyjnych cenowo ofert szerszemu gronu Wykonawców.

Odpowiedź 8:

Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie kar umownych do 1% wynagrodzenia umownego za każdy dzień zwłoki.

Pytanie 9:

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu w §6 ust. 2 wzoru umowy na: „W sytuacji obciążenia Wykonawcy karą umowną Zamawiający wystawi Wykonawcy notę z terminem płatności 10 dni od daty jej otrzymania wraz z uzasadnieniem podstawy jej naliczenia”.

Odpowiedź 9:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w §6 ust. 2 wzoru umowy

Pytanie 10:

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu w §6 ust. 3 wzoru umowy i nadanie mu brzmienia: „W przypadku jeżeli opóźnienie w wydaniu przedmiotu umowy przekroczy 14 dni, Zamawiający ma prawo do odstąpienia od umowy bez uprzednich wezwań, zachowując jednocześnie prawo do kar umownych o których mowa w ust.1 pkt 2 za okres przed złożeniem oświadczenia o odstąpieniu od umowy”.

Odpowiedź 10:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu odstąpienia od umowy. Zakup ambulansu jest finansowany ze środków zewnętrznych, które Zamawiający ma obowiązek rozliczyć do końca roku budżetowego. W przypadku nierozliczenia ponosi konsekwencje zwrotu 100 % dotacji.

Pytanie 11:

Zgodnie z zasadą równości stron umowy Prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do wzoru umowy kary obciążającej Zamawiającego na rzecz Wykonawcy za nieuzasadnione odstąpienie od umowy z winy Zamawiającego w wysokości analogicznej jak w §6 ust. 1 pkt. 1) wzoru umowy.

Odpowiedź 11:

Zamawiający wprowadza zapisy do umowy w brzmieniu: „Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za nieuzasadnione odstąpienie od umowy z winy Zamawiającego w wysokości 10 % wartości umowy brutto”

Pytanie 12:

Prosimy Zamawiającego o wydłużenie czasu przyjazdu serwisu, o którym mowa w §5 ust. 5 wzoru umowy do 72 godzin.

Odpowiedź 12:

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie czasu przyjazdu serwisu, o którym mowa w §5 ust. 5 wzoru umowy do 72 godzin.



POWIAT OLEŚNICKI

Pytanie 13:

W związku z faktem, iż długi pieniężne są traktowane w kodeksie cywilnym, jako długi oddawcze prosimy o dodanie zapisu do §4 w następującym brzmieniu: „Za datę zapłaty Strony wskazują dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź 13:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu do §4. Nowe brzmienie: „Za datę zapłaty Strony wskazują dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”

Pytanie 14:

Zgodnie z art. 144 ustawy Prawo Zamówień Publicznych prosimy o podanie katalogu zmian umowy jakie dopuszcza Zamawiający oraz dodanie do § 8 wzoru umowy ustępu o następującym brzmieniu:

„Strony dopuszczają możliwość zmiany umowy w następującym zakresie:

- a) zmiany ceny brutto spowodowanej wzrostem stawki VAT;
- b) zmiany terminu wykonania przedmiotu zamówienia
- c) zmiany osób odpowiedzialnych za realizację umowy w przypadku zaistnienia okoliczności których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy;
- d) zmiany numeru konta bankowego w przypadku zaistnienia okoliczności których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy;
- e) zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem nowym posiadającym co najmniej takie same parametry jakie posiadał sprzęt będący podstawą wyboru oferty Wykonawcy w przypadku wycofania lub wstrzymania produkcji sprzętu który ma być dostarczony, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu;
- f) zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem o wyższej jakości, w przypadkach, których nie można było przewidzieć w chwili zawierania umowy, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu;
- g) zmiany obowiązujących przepisów, jeżeli konieczne będzie dostosowanie treści umowy do aktualnego stanu prawnego;
- h) nastąpiła zmiana danych podmiotów zawierających umowę (np. w wyniku przekształceń, przejęć, itp.;
- i) obniżenia ceny przedmiotu umowy przez Wykonawcę.”

Odpowiedź 14:

Ze względu na krótki termin realizacji umowy, zgodnie z zapisami w ogłoszeniu o zamówieniu w sekcji IV Procedura pkt. IV.5, nie przewiduje się zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty.

Pytanie 15:

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż wraz z kolejnymi modyfikacjami wzoru umowy na etapie pytań Wykonawców, Zamawiający będzie każdorazowo zamieszczał aktualny wzór umowy.

Odpowiedź 15:

Dla przejrzystości postępowania na stronie bip zostanie zamieszczony aktualny wzór umowy



POWIAT OLEŚNICKI

Pytanie 16:

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w chwili podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego odpowiedzialność za Przedmiot Umowy przechodzi na Zamawiającego.

Odpowiedź 16:

Tak, Zamawiający potwierdza, że w chwili podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego odpowiedzialność za Przedmiot Umowy przechodzi na Zamawiającego.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie przedłuża terminu składania ofert. Wszelkie ustalenia dotyczące miejsca i terminu składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian tj. termin składania ofert upływa 18.11.2016r. o godz. 10:30.

Z poważaniem,

WICESTAROSTA

.....mgr inż. Piotr Karasek.....
Kierownik Zamawiającego

Do wiadomości:

- wszyscy uczestnicy

